Regional do Partido Social Cristão - PSC/RN, referentes às Eleições Municipais de 2020, 

nos termos do art. 74, III, da Resolução TSE n.º 23.607/2019 e também para determinar: 

(i) ao Diretório Regional do Partido Social Cristão - PSC/RN a devolução ao Tesouro 

Nacional da importância de R$ 19.227,41 (dezenove mil duzentos e vinte e sete reais e 

quarenta e um centavos), corrigida monetariamente, nos termos do art. 79, §§1º e 2º da 

Resolução TSE 23.607/2019; e (ii) em desfavor do Diretório Regional do Partido Social 

Cristão - PSC/RN, após o trânsito em julgado, a suspensão do recebimento de cotas do

[...]

unanimidade, em dissonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em 

aprovar com ressalvas as contas do Partido PROGRESSISTAS - PP/RN, com 

fundamento no art. 45, II, da Resolução TSE nº 23.604/2019, com devolução ao Tesouro 

Nacional de R$ 10.168,55 (dez mil cento e sessenta e oito Reais e cinquenta e cinco 

centavos) correspondentes aos valores descritos nas ii, iv e v irregularidades relatadas, 

com incidência de correção monetária, nos termos do art. 59, § 1º, da Resolução de 

regência, em conformidade com o voto da relatora, parte integrante da presente decisão.